市政記者クラブ加盟社 各位

12月開催イベントの情報提供について
令和５年 12月に開催されるイベントの情報を下記のとおりお知らせいたします。

盛岡市プレスリリース
～世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和５年11月30日

交流推進部

観光課

盛岡市 交流推進部観光課

担当：本田 瑶子

TEL： 019-626-7539

日にち イベント 場所 概要 問い合わせ先 電話

12月１日（金）
17：00～23：00

開運橋ライトアップ 開運橋
12月１日～２月29日に開催するもりおかイルミネーションブライトの点灯式に合
わせて開運橋をライトアップします。

盛岡市観光課 019-626-7539

12月１日（金）～２月29日（木）
17：00～22：00

もりおかイルミネーションブラ
イト2023-2024

もりおか歴史文化館
前及び市内商店街６
カ所など
（盛岡市）

盛岡の街をやさしいあかりが包み込みます。家族・友人・恋人と一緒に出かけ
て、イルミネーションの点灯スポットを巡り、あかりに満ちた盛岡を楽しみましょ
う。

もりおか街なかイルミネー
ション実行委員会（盛岡市
観光課）

019-613-8391

12月2日(土)
14：00～16：00頃

明治安田生命J3リーグ
第38節

いわぎんスタジアム
いわてグルージャ盛岡が、ホーム最終戦にカマタマーレ讃岐を迎えて熱い戦い
を繰り広げます。ぜひスタジアムでグルージャに熱い声援を送りましょう！

㈱いわてアスリートクラブ 019-613-6333

12月2日（土）・12月3日（日）
12月2日(土)➀17：30開演
12月3日(日)➁13：00開演
➂17：30開演（全3回公演）

令和５年度 盛岡文士劇
盛岡劇場
メインホール

冬の風物詩「盛岡文士劇」。地元各局のアナウンサーによる盛岡弁での現代
劇、実行委員による口上、盛岡に縁のある作家に地元各界名士を加えた時代
劇をお楽しみください。

盛岡劇場 019-622-2258

12月9日（土）
15：00開演（14：15開場）

ウクライナ国立フィルハーモ
ニー交響楽団”2つの第九”

盛岡市民文化ホール
大ホール

2005年の初来日以来2年おきに招聘され、全国各地で毎回絶賛を博し「スラブ
最高のオーケストラ」と評価を確立したウクライナ国立フィルハーモニー交響楽
団。今回のプログラムは、2019年ツアーでも話題になった”2つの第九”。ベー
トーヴェン交響曲第九は、盛岡有志の皆様の合唱と共にお届けします。
※全席指定

盛岡市民文化ホール 019-621-5100

12月12日（火）～12月16日（土）
ホットライン肴町歳末大抽選
会

肴町アーケード

つなぎ温泉紫苑ペア宿泊券やお買物券が当たる大抽選会を開催します。3,000
円お買い上げごとに抽選券１枚、3,000円未満は補助券１枚（６枚で１回抽選）が
贈呈されます。また、期間中、MORIO Ｐａyで1000円以上お買い物のお客様に
はもれなくMORIO Ｐａyのポイントが１月中に付与さる、MORIO Ｐａy10万円山分
けキャンペーンも実施されますので、ぜひ肴町アーケードにおでかけください。

肴町商店街振興組合 019-625-1515

12月16日（土）17：00
12月17日（日）13：00
12月20日（水）19：00
12月29日（金）17：00
12月30日（土）13：00

B2リーグ2023-24シーズン
ホームゲーム

盛岡タカヤアリーナ
今シーズンからB2リーグに昇格した岩手ビッグブルズ。東地区７チーム中６位で
すが、ゲーム内容は決して負けていません。ホームゲームでは皆さんの熱い声
援で、勝利に導きましょう！

㈱岩手ビッグブルズ 019-681-6257

12月22日（金）～12月25日（月）
ハートマーク点灯17：00～20：00

マリオスハートフルクリスマス マリオス
マリオス東側の窓に期間限定でハートマークが点灯されます。
その他盛岡駅周辺もイルミネーションで明るく、華やかに演出されます。

マリオスハートフルクリス
マス実行委員会

019-621-5100

12月23日（土）
13：30～16：00

素敵な街の映画会

盛岡という星で BASE
STATIONパルクアベ
ニュー・カワトク cube-
Ⅱ B1F

県政ニュース（昭和41年）」「分校日記　イーハトーブの赤い屋根」の上映を行い
ます。盛岡という星で BASE STATION  ホームページにある予約フォームから
申込ください。

「盛岡という星で BASE
STATION」運営協議会

019-681-0515

12月23日（土）
17：00開演（16：30開場/18：00終演）

パイプオルガン プロムナード
コンサート92nd〈クリスマス･
チャリティ〉

盛岡市民文化ホール
小ホール

毎年恒例のチャリティーコンサート。
盛岡市民文化ホールオルガニストとゲストが出演し、クリスマスにちなんだ曲な
どをお届けします。
※全席指定

盛岡市民文化ホール 019-621-5100

12月24日（日）、25日（月）
17：00～21：00
12月28日（木）～１月５日（金）
18：00～21：00

開運橋ライトアップ 開運橋
12月24日、25日はクリスマスをイメージする色に、12月28日～１月５日は2023年
の色や2024年の干支などをイメージする色にライトアップします。

盛岡市観光課 019-626-7539

※この情報は、11/24現在の内容です。現時点で開催予定のイベントが中止又は延期になったり、内容が変更になったりする可能性がありますのでご注意ください。
　（今後の状況は、各問い合わせ先にご確認ください。）